Termos Aditivos, fica prorrogado, por mais 12 (doze) meses para o período de 01/12/2025 a
30/11/2026.
1.1. Com base nos arts. 17 e 18 da Lei n° 8.245/1991, as partes renunciam excepcionalmente
ao reajuste estabelecido em contrato, mantendo-se o valor mensal contratado em R$ 58.471,38
(cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos) durante o
interregno prorrogado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça
Federal, conforme a Natureza de Despesa 339039-10, empenhada com créditos do Programa